
「適性診断」「運行管理者指導講習」の開催中止のお知らせ 

[新型コロナウィルス緊急事態宣言に係る対応] 

 

令和２年４月 14 日   

   沼田自動車学校  

広島交通安全教育センター 

(株式会社 アフィス)  

 

 

 令和２年４月７日「新型コロナウィルス緊急事態宣言」に伴い、令和２年４月 13 日広島県知事の発

出されました外出自粛要請を鑑み、「運行管理者指導講習」および「適性診断」を６月末までの間、開

催中止とすることとなりました。 

 ご参加を予定されていました皆様には、大変ご迷惑をお掛け致しますが、ご理解・ご協力の程を宜し

くお願い申し上げます。 

 なお、再開につきましては、「新型コロナウィルス」収束の目途がつき次第、ホームページにおきま

して、情報公開して参りますので、お手数ではございますがご確認頂きます様お願い申し上げます。 

 また、既に今年度開催の「運行管理者指導講習」の受講予約を頂きました方につきましては、別紙

「既に、運行管理者指導講習の申込を頂いている方へ」を参照頂きたく存じます。 

 

記 

  

〇運行管理者指導講習(一般講習・基礎講習)  

 

 ・2020/5/25   一般講習 貨物  開催中止 

 ・2020/6/8・15・22 基礎講習 貨物・旅客 開催中止 

 

  ７月以降の日程につきましては開催予定ですが、中止となる場合もございます。 

   

 

 〇適性診断(一般診断・初任診断・適齢診断・特定診断Ⅰ) 

 

 ・６月末まで開催は中止と致します。 

 

(問い合わせ) 

沼田自動車学校 広島交通安全教育センター 

TEL : 082-848-2222  mail : safedrive@afys.jp 

担当: 西本・伊藤 

mailto:safedrive@afys.jp


【別紙】 

 

 

「既に、運行管理者指導講習の申込を頂いている方へ」 

 

 

Ⅰ. ５月・６月の「運行管理者指導講習」を受講予約されている方 

 

〇2020/5/25  一般講習(貨物) 開催中止 

〇2020/6/8・15・22 基礎講習(貨物) 開催中止 

〇2020/6/8・15・22 基礎講習(旅客)  開催中止 

 

➡・受講申込みを再開しましたら、お手数ではございますが、再度、申込をお願い致します。 

 ・優先的に受講できるようにご用意致しますので、当方よりご連絡致します。 

 

 

Ⅱ. 7 月の「運行管理者指導講習」を受講予約されている方 

 

 〇2020/7/6  一般講習(貨物) 

 〇2020/7/20  一般講習(旅客) 

 〇2020/10/12  一般講習(貨物) 

 〇2020/11/2  一般講習(貨物) 

 〇2020/11/15・16・23 基礎講習(貨物) 

 〇2020/11/15・16・23 基礎講習(旅客) 

 〇2020/12/7  一般講習(旅客) 

 〇2020/12/14  一般講習(貨物) 

 〇2021/1/18  一般講習(貨物) 

 

 ➡現時点では開催予定ですが、今後のコロナウィルスの状況により、中止の判断をする場合も 

  あります。 

その際は、ホームページへの掲載とともに、ご予約いただいている方には、個別にご連絡を

差し上げる予定です。 

 

以上 

 


